
@TEptARNyBRNo

vážení zákazníci,

.!a uL

MÁJ, stavební bytové družstvo

Palackého třída í 31 l 612 00 BRNO

Alena Psohlavcová / 545 ,169 345 15, řiina 2021
psohlavcova@teplarny,cz

838861

souěasná situace na evroPském trhu s energiemi, vyznačujícíse zejména silným růstovým cenovým trendem, se
stává hlavním tématem dnes jiŽ prakticky všech diskusí, novinových článků, resp, mediáíního světá. Efekty tohoto
bezP_recedentního VýY^oje budou mít již v následujících měsícícir své dopady bo celé ekonomiky čn. Eiohužel,
uŠetřenY těmto doPadŮm nezŮstanou ani Teplárny Brno, jeden z největších výrobců tepla a spotrénitetů zemního
plynu v ČR,

Dovolte mi, Prosím, krátce.okomentovat vývoj na energetickém trhu, zejména pak trhu se zemním plynem, který
tvoří Pro TePlárny Brno hlavní energetický vstup při kalkulaci ceny tépla. S ohledem na tuto skutóčnost jsoů
stávajícÍ Prodejní ceny tepla pro naše zákazníky dále neudržitelnb, Ejovolte mi, prosím, i k tomu poskytnout
vysvětlení.

Podíváme-li se do historie evropských cen zemního plynu za posledních deset let, které jsou urěující také pro
zákaznlky na Českém trhu, vidÍme relativní stabilitu na'úrovni okolo 20 €/MWh sodchylkou +/- 5 €AíWh, tj. +/_
25o/o. Y rámci tohoto Pá.sma_ bYly Teplárny BTo schoply díky strategii rozloženého nákupu zemního plynu v ěase
ÚsPěŠně eliminovat krátkodobé výkyvy, Nejlepším důŘazem tohole stabilní a udržiteiná prodejní c'ena tepta.
MŮŽe se to zdát neuvěřitelné, ale cenu tepla v'Brně v roce 2021máme dokonce o 3% nižší, než byly ceny tepla
Platné V roce 2009. Ve srovnánís ostatnímivelkými 1ěsty (např. praha, plzeň, ostrava, Ó.ire eráá*i.é;, rouse za stejné období zvýŠilY ceny_ tepla v průměru o 4Oo/o,já vývol v Brně'naprosio ojedinělý, Byl to náďstratégický
cíl a jsem rád, že se nám ho dařilo naplňovat.

B9|!Zgl, vývoj cenY zemního plynu od počátku roku a eskalovaný v posledních měsících, je něco, co nemáv historii obdobu. ZemnÍ plyn se v meziroěním srovnání obchoduje zá až několixanasónty. Navic zemn'i llyn nenijediný nákladový vstuP, kde doŠlo k velkému cenovému růstu. Rbvněž ceny emisních povolenek vykazují nárůstyv násobcÍch, V PříPadě zemního plynu, nejběžnější roění produkt na nákui zemního plynu na rok 2022lze dnesnakoupit za cenu o více neŽ 3007o vyŠŠÍ náŽ před rokem, i<rátkodobějsl próourty na ziinnrobdobí 2O21t2Q22 jsou
!9kon9e na Pětinásobku cen minuiého zimního období, proti takový,ir .enoúym šokům vás zcela neochráníjakákoli zodpovědnástrate.gie, MŮŽete pouze zmírnit tyto dopady, aljne se jim vynnout. A přesně vtéto pozicijsou d_nes.TePlárnY !1no. Nákup zemniho plynu na oooooi ioku'2022jsme Žáealý naxupovat již v roce 2019 aPokraěovalYVroce 2020,2021. Cena roěníiro produktu na rok 2022senám podařila nakoupitza cenu poloviění,
neŽ jaká je na trhu dnes. Tento faktor zásadním způsobem zmírní dopady uyssicn cen našim zákaznlkům. Vedletoho Přijala naŠe sPoleěnost interní opatření na redukci provozních nát<táor:r, S rostoucími náklady na nákupzemnÍho plynu se jeŠtě výrazněji projeví úspory spojené s přechodem na horkovodní distribuční systém. Tytoúspory jsou dnes již ve stovkáctr mitioňů korun roěně, 

-

r&r
tJyltorcJx

| §Ogml l

í&l
tayllorcrix

IrsoamrI
|*-J

t&t
tayllorcox

l rsoraoor l

t-&;
táyllolcox
lI
{ §! §ú00l:lr-:t*;

TepIárny Brno, a,s.
Oknržni 25, 638 00 Brno
tel.:545 l6l l l l, fax:545 169 999
tnail(@lcnlarny,cz, www.lcpIarnr,.cz

IČ: 4ó347534, DIČ: CZ46347 534
Společnostje zapsána v obchodniln rejstřiku
vedenénl u Krajského soudu v Brně, spisová
značka B 78óffi



t přes tyto efekty snižu|lcl náklady spoleěnostl. je růstový faktor cen zemního ptynu, ale nejen zemního

plynu, natolik zasaoň'tl'le iópráiňv brrro musi'v návaznbrii ni výše uvedená_ikuteónostl navýŠit své

prodojní ceny tepla s ticíňnoiii ód'1. u,lóií-o rg6 rč nez ĎPtt (1+g,oo Kó s DPH). Plně si uvódomuji' Že

takové navýšeníje v kontextu minulých gelových změn naprosto výjim|enó .,Pro r1|9 tak moŽná neěekaná' 0 to

složitější bylo k takovému kroku přistoupit, Úejte, zl lJ.g Óri roztrorjování vycňázeli z několika variant a nakonec

jsme se rozhodli pro tJ iiu. miňimatistiit<or;;;'iÓ;Íiěrki těř'it.tňe, nozňoolijsme se, že nebudeme PřenáŠet

na naše zákazníky veškeré náklady z navýiáňt'ě.ň uŠiuprr, Rozhodlijsme se, Že minimálně v následujÍcÍm roce

nebudeme generovat zisk z prodeje tepla,

česká energetika dnes plně odráží dohody a záuazky na úrovni energetikY evroPské, Ta je vedena cÍlem

maximálního snizovaňiemiJt vtetenym oo-Óráen Deall zelené dohodě pro EvroPu. Je vŠeobecná shoda, Že

stávající růst cen zatitaántcrr energÍí, veetné emisntcn' povolenek, je dó jiste 
,mÍrY PodPorován Právě těmito

závazky. Strategickým .irá. Teplářn grno ie minimatizóvat.negativirí cenové doPadY ztoho PlYnoucÍ, JednÍm

z takových opatřeníje záměr posllenl výroňy'Épra i oúňóvitetnéňo zdroJe - dřevnl ŠtěPkY - a tÍm snÍŽenÍ PodÍlu

neobnovitelnycn zorólů iáiuánycn navtc 
-ňaxŮpám 

ámisních povolenek. Aktuálnl vývoj jednoznaěně takový

zámér podporuje,

Vážení zákaznlci, rozumím tomu, že jakékoli navýšení nákladŮ je pro_vás.Špatnou zprávou, stejně, jako je tomu

pio ňá.. pót<uo oý to nyto jen trochu reatne, Óovoóní záměr Tepláren Brno byl drž_et.cenovou r]roveň beze změnY

i v roce 2022 a to i iá př'edpokladu, ze cóňy ,.mnrnó plynu'vzrostou o 1b%. Taková oěekávánÍ se, bohuŽel,

nenaplnila, odhadovát v tuto chvíli budoucivývoi ;e. te.mer nemožné. Chci vás vŠak ujistit, Že TePlárnY Brno jsou

óňpiár;ňY v případě většl korekce trhu smerem'oolů na takový vývoj reagovat a PromÍtnout jej do cen tePla

našim zákazníkům,

§ouěasně Vám zasíláme přílohy ke kupním smlouvám platné i pro rok2022.

Děkuji za Vaše pochopení, Teplárny Brno budou i nadále usilovat o co nej|epŠÍ sPoluPráci s Vámi,

S pozdravem

lng, Přemysl Měchura
finaněníředitel

Strana č, 2



TEPIARNY BRNO
pŘítoru,e t, l

KE sMLoullĚ čísto..§ - 83886

oončrovÝ r,qtntvoÁŘ pRo RoK 2022

Odečty fakturaěních měřičů pracovníky Tepláren Brno a,s, jsou prováděny následovně:

Za měsíc ve dnech od - do)
Leden 31.1 1,2,
Unor 28.2. 1. 3.
Březen 3,1, 3. 1, 4.
Duben 29.4. 2.5.
Květen 31, 5. 1, 6.
Cerven 30, 6, 1.7,
Cervenec 29.7. 1. 8.
Srpen 31.8. ,1. 9,
zářI 30. 9, 3. 10.
Řijen 31. 10. 1, 11
Listopad 30, 1 1. 1. 12.
Prosinec 31, 12. 2. 1, 2023

Odečty fakturačntch měřičů pomocí dálkového přenosu dat jsou prováděny k poslednímu dni daného
kalendářního měsíce.

DúIežitá telefonní čísla Tep!áren Brno, a.s.:

tJstředna
Dispečink - havarijní služba
Finaněníoperace
Fakturace

545 161 111
545 161 545
545 169 349
545 169 350,545 169 345,545 169 351,545,169 328

Je-li měřící zařízenl umístěno v objektu kupujícího, je pracovník Tepláren Brno a,s. povinen při vstupu
do objektu na vyžádánt prokázatsvoji totožnost.

Tato příloha se vyhotovuje v jednom vyhotovení, které náleží kupujtcímu.

lSr l

táyllorcJx

i rsnnnu I

:*** |

rSi
tJyllorcdx

l
l lso2700l,

|*"^]

iSrr .drr
táyllorcJ* tayllorcJx

'on,r* 
l Ionuoon,i

ip-pl l,,_ lr-","J i-*'t

Teplárny Bíno a.s, okružni 25, ó38 00 Brno
Firma je zapsaná v obchodnim rejstříku ved€ném u Krajského solldu v Brně, spi§ová značka B 786*s



TEPIARNY BRNO

ozNÁptnNí o ztutĚNĚ cENy rnprtNÉ EIvERGIE
KE SMLouvĚ čísto: ̂

s 
- 8J88ó

Pro smluvní účet: 838861

Prodávajícív souladu s ustanoveními Energetického zákona měnícenu tepelné energie s rjčinností
od 1. 1 1. 2021 následovně:

cena pro byty i nebyty
sjednaný tepelný teplo pro teplo pro studená

výkon Úr TV voda
(Kč/MWměsíc) (Kč/GJ) (Kč/GJ) (Kč/m3)

0,00 713,00 713,00 77 ,46

prodávaiící Kupuiící
Jméno/firma Teplárny Brno, a.s. Společenství vlastníků jednotek

Herčíkova 6

Sídlo/místo podnikání Okružni25, 638 00 Brno Herěíkova 249416 l 612 00 BRNO -
královo pole

Rč/lč 46347534
Zapsáno v OR u KS v Brně, oddíl B,
vložka 786

29214084
Zapsáno v RSVJ u KS v Brně, oddíl S,
vložka 7831

DlČ Cz46347534 cz29214084
zastoupen(a) lng. Petr Fajmon, MBA,

generálníředitel
Dana Jiříěková, předsedkyně výboru

Tamara Poláková, členka výboruoprávněn jednat a
podepisovat

lng. Martin Kotulan, vedoucí oddělení
fakturace a pohledávek

BankovnI spojení Komerční banka, a.s, československá obchodní banka, a.s.

čislo rjčtu 19-32606621 / 0100 237346886 / 0300

Způsob platby Převodní příkaz Převodní příkaz

číslo OM adresa OM

25-03gtOO4 Herčíkova 6

Uvedené cenyjsou bez DPH

Cena studené vody fakturovaná prodávajícím odpovídá vždy aktuální ceně vody stanovené dodavatelem
vody, tj, spoleěností Brněnské vodárny a kanalizace, a,s., lČ: 46347275 v daném období, Cena studené
vody uvedená v této příloze odpovídá ceně vody stanovené dodavatelem vody platné v době podpisu této
přílohy.

Tato příloha se vyhotovuje v jednom vyhotovení, které náleží kupujícímu,

V Brně dne 15. října2021

,!

TEPLÁRNY BRNO
Teulárny Brno, a,t,

!"§:!§';[],;;ílTt*.

ttu-
Podpis a razítko prodávajícího

'j,Íi*j- 'j,*,l- 'ju'**," 'i*ki" ffi PeJ ;ř,.:TJfiffil.o,I.ř:iiil,:iilť"'",Jů.émuKrajskéhosouduvBíně,spisováznačkaB786
l oo*o, ] loor^rl loo"o
l.,,::"il:il l:ll;.ii:l| lĚitij |'::,iJJ:'j V \ď



TEPLARNY BRNO

ROZPIS ZALOH PRo oBDoBI 0L11.202I - 31.12.2022

KE SMLouvĚ ČÍsto: S - 83886

smluvní účet č. 83886I

l.Jčinnost od 01. 11.2021

Rozpis záloh pro smluvní účet (v Kč vč. DPH):

05,07 i 5o.2oo,oo 12,5oo,oo
o5,o8 5o.2oo,oo 12,5oo,oo

Tato příloha se vyhotovuje v jednom vyhotovení, které náleží

V Brně dne 15. října2021

05,09 56,500,00 18,800,00
o5.1o 87,8oo,oo 5o,2oo,oo
05,1,1 ,119,200,00 81.600,00
05,12 125.500,00 B7,B00,00

16r-r
tJyttor.J,

I tsotooot Ij-"l
i ""-' ]

T€PLÁRNY BRNO
7 Teplárny Brno, a,§,

,= i:§i#,ť,llťl"s*

/lt
Podpis a razítko prodávajícího

Teplárny Brno a.s. okružni 25, ó38 00 Brno
Firma je zapsaná v obchodnim íejstřiku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 78ó

vn
prodávaiící Kupuiící

Jméno/ firma Teplárny Brno, a.s. Společenství vlastníků jednotek
Herčíkova 6

Sídlo/místo podnikání Okružní25, 638 00 Brno Herčíkova 249416 l 612 00 BRNO -
královo pole

Rč/lč 46347534
Zapsáno v OR u KS v Brně, oddíl B,
vložka 786

29214084
Zapsáno v RSVJ u KS v Brně, oddíl S,
vložka 7831

DlČ cz46347534 cz29214084
zastoupen(a) lng, Petr Fajmon, MBA,

generální ředitel
Dana Jiříčková, předsedkyně výboru

Tamara Poláková, členka výboruoprávněn jednat a
podepisovat

lng, Martin Kotulan, vedoucí oddělení
fakturace a pohledávek

Bankovní spoiení Komerčníbanka, a.s, československá obchodní banka, a,s.

čislo účtu 19-32606621 / 0100 237346886 / 0300

Způsob platby Převodní příkaz Převodní příkaz

Datum
05,1 ,l

05,12
05,01
o5,02
05,03
05.04

TV
37.600,00
37.700,00
37.700,00
37.700,00
37,600,00
37,600,00
37,700,00
37.700,00
37.700,00
37.700,00
37.700,00
37.600,00
37.600,00
37.700,00

kupujícímu.

sV
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000
0,00

UT

, 05.05


